
KPZ – krabička poslední záchrany

Krabička obsahující potřeby pro neočekávané situace. 
Krabička by měla být pevná, protože kromě pár her 
bude většinou na dně batohu. Velikost KPZ by měla 
být přiměřená. Ideální jsou např. plechové krabičky od 
energitu. Obsah zabalte do igelitu, aby nenavlhl. Na 
spodní straně víčka vlepte papírek nebo štítek se 
jménem a adresou dítěte.
Obsah KPZ: 

• papírek s telefonními čísly na rodiče 
(případně vedoucí), 

• kousek papíru
• obyčejná tužka,
• žiletka
• 50 Kč v drobných mincích (20+20+10 Kč)
• provázek
• 20 zápalek a škrtátko zabalených v kousku igelitu
• kousek březové kůry k zapálení ohně
• 2 polštářkové náplasti sterilně zabalené
• malá svíčka
• kousek křídy
• jehla a nit
• 2 zavírací špendlíky 
• 2 knoflíky různé velikosti

Při výrobě KPZ nezapomeňte dětem zdůraznit to, že krabička poslední záchrany je určena 
pro situace, které nemají jiné řešení. Hezky to lze ukázat na penězích. Pokud dítě peníze 
z KPZ utratí za zmrzlinu, bude toho při následné ztrátě peněženky litovat.


